
 

 
COMUNE DI COLLESANO 

Provincia di Palermo 

Via Vittorio Emanuele n° 2 - C.A.P. 90016   

(Sito: www.comune.collesano.pa.it) 

Tel. 0921.661104 - 661158                C.F. 82000150829                          P.IVA 02790570820           Fax 0921.66.12.05  

                                                              ___________>>>>><<<<<____________       

Area  3 

Area Tecnico – Tecnica, Urbanistica, LL.PP. 

 
DETERMINAZIONE  N° 439 DEL 26.06.2018 

N.Int. 111 del 22.06.2018 

OGGETTO: Gara servizio di“  Direzione, gestione operativa, manutenzione e gestione rifiuti 

dell’impianto di depurazione” CIG= Z4822AAB34 

 Aggiudicazione  e Impegno di Spesa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO :  

 Che con Determina a Contrarre n. 153 del 12.03.2018 è stato approvata la procedura per 

l’affidamento del servizio in oggetto da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) e 

sono stati approvati gli atti di gara finalizzata all’affidamento del “Servizio di Direzione, 

gestione operativa, manutenzione e gestione rifiuti dell’impianto di depurazione”; 

 Dato atto che la superiore Determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio on - line dal 

14.03.2018 al 29.03.2018 al n. 272 e sul sito del Comune di Collesano- Amministrazione 

Trasparente; 

CONSIDERATO: 

 che il termine per la presentazione delle offerte è previsto alle ore 12:00 del 28.03.2018 e 

l’espletamento del gara è prevista per le ore 15:30 del 28.02.2018 ; 

 Che con Determina Dirigenziale n. 1028 del 29.08.2017 si provvedeva alla prenotazione 

dell’impegno di spesa della somma complessiva di € 41.387,83 nel modo seguente: 

 per € 26.000,00 sul Bilancio Comunale Autorizzatorio 2018 al CAP. 1220.01 MIS. 9 PGM 4 

TIT  1 COD. U. 1.03.02.15.013  (prestazione esigibile nell’anno in corso- 2018)  

 per € 15.387,83 (prestazione esigibile anno 2019)  sul Pluriennale 2019 CAP. 1220.01 MIS. 

9 PGM 4 TIT 1 COD. U. 1.03.02.15.013  ai sensi dell’art. 183 comma 6 punto a) del TUEL. 

DATO ATTO 

 che con verbale del 28.03.2018 si sono svolte e concluse le operazioni di gara; 

 che si sono effettuare le comunicazioni di cui all’art.76 comma 5 lett.a) del D.Lgs. n. 

50/2016; 

http://www.comune.collesano.pa.it/


 

 che la proposta di aggiudicazione, di cui al verbale del 28.03.2018 si intende approvata ai 

sensi dell’art. 33 comma 1 

 che l’Ufficio ha avviato l’iter per la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi del comma 7 

dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, al fine di procedere alla efficacia dell’aggiudicazione; 

 che dalla documentazione ad oggi  pervenuta, ad eccezione della certificazione da parte delle 

Agenzia delle Entrate, non si rilevano motivi ostativi all’affidamento del servizio in oggetto; 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto; 

VISTI: 

 il D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii. 

 Il  vigente regolamento di contabilità 

 Il D.Lgs. 118/2011 e D.Lgs. 126/2014; 

 Il D.Lgs. 50/2016; 

 La legge 241/1990 

 Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 13 del 19.04.2018 

di approvazione bilancio 2018/2020; 

 Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della G.M. n. 59 del 31.05.2018 

di approvazione PEG 2018/2020 

 La Vista la Determina Commissariale n. 14 del 06.06.2018 di Assegnazione del personale 

alle Aree, Individuazione responsabili di area e conferimento incarichi P.O.. 

 

Per quanto sopra espresso,  

PROPONE 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge regionale 30 aprile  1991 n° 10, per le motivazione di 

fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante  e sostanziale del dispositivo di: 

 

1. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il servizio di “direzione, 

Gestione Operativa, Manutenzione e gestione dei rifiuti dell’Impianto di depurazione 

della rete fognaria del Comune di Collesano” per mesi 12 (dodici) alla Ditta GSE 

Giglione Servizi Ecologici s.r.l. con sede in Via U.Foscolo n. 16 – 92010 Joppolo Giancaxio 

(AG) – P.I. 02405860846, che ha offerto un ribasso del 26,3873% sull’importo a b.a. di € 

29.332,26, pari ad € 21.592,26, oltre oneri sulla sicurezza € 893,04, oltre IVA al 10%, ed € 

7.400,00 per somme a disposizione, per un importo complessivo di € 32.133,83; 



 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 32.133,83 al CAP. 1220.01 MIS. 9 PGM 4 TIT 1 

MAC 103 COD U. 1.03.02.15.013 distinta nel modo seguente: 

€  14.428,05  sul Bilancio 2018 (DETERMINA PRENOTAZIONE N. 1028 del 29.12.2017) 

€ 17.705,78 sul Pluriennale 2019 (DETERMINA PRONOTAZIONE N. 1028 del 

29.12.2017) 

3. Di dare atto che l’importo di cui alla Determina di prenotazione n. 1028 del 29.12.2018 è 

stato già rideterminato con la Determina n. 307 del 12.05.2018; 

4. che è fatta salva ed impregiudicata, la revoca del presente atto in caso di esito negativo 

dell’ulteriore verifica (Agenzia delle Entrate); 

5. Dare atto che si procederà alla stipula del contratto entro i termini previsti dal Codice; 

 

Collesano  22.06.2018                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                              F.to  Giuseppe Cirrito 

                                                                         

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

VISTA la superiore proposta di determinazione; 

 

DATO ATTO che la documentazione è completa e formalmente corretta; 

 

DATO ATTO della regolarità della presente proposta; 

 

DETERMINA 

 Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991 n°10, le 

motivazione in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e 

sostanziale del dispositivo; 

 Di fare propria la superiore proposta in ogni sua parte che qui si intende integralmente 

approvata, riportata e trascritta; 

 di trasmettere il presente atto in originale all’area economica-Finanziaria dell’Ente, per le 

procedure di contabilità e di controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 

del D.Lgs. 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014 

 

COLLESANO  22.06.2018 

                                                                            

                                                                                 Il Responsabile  dell’Area   

                                                                               F.to      Geom. D.Signorello 

 

 

 

 

 

 



 

Attestazione di Disponibilità  

 

Bilancio  2018   Cap. 1220/1                        Bilancio 2018  Cap. 1220/                  Bilancio ______   Cap._______ 

 

Oggetto: _____________      Oggetto: _________________    Oggetto: _________________ 

  

Somma iscritta in Bilancio     €. _____________          €. _________________  €. _________________ 

 

Somma disponibile                 €. ____________          €  _________________               €  _________________   

 

Somma che si impegna/         €.     14.428,05                €.     17.705,78                              €  _________________  

con la presente                          

 

 Si attesta, ai sensi dell’ art. 55 della L. n. 142/90, la copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo l’ equilibrio 

finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

 

 Addì      26.06.2018                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Delia Manganella                                                                                                               

                                                                                      

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 

VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 

D I S P O N E 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’ attribuzione allo stesso del numero progressivo  e l’ inoltro al Tesoriere 

Comunale. 

 

Collesano, lì                           Il Responsabile del Servizio Finanziario   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

___________________________________________________________________________________________________________ 

N. _____ Reg. 

 

  Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,   

A T T E S T A 

  Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ____________        Il Messo Comunale 

                

                                                                                                                             

______________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

N. __________ di Reg. Pubblicazioni 

 

 Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, su conforme dichiarazione del Messo, 

 

C E R T I F I C A 

  

 Che copia della presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’ Albo Pretorio del Comune il 

_____________,  e vi è rimasta  sino al ____________ per complessivi n. _________ giorni e che entro tale termine non sono state 

prodotte opposizioni. 

 

 

               Dalla Residenza Municipale, lì _____________      

 

                                                                                     IL  SEGRETARIO  COMUNALE  CAPO 

 

                 Dr. ___________________ 

 

 
 
 
 

 


